**N**on dū erāt abis  
ni. et ego iā concepta erā. Prouer.

Uincens domine inuenit  
vitum et gaudet ſalutem  
ad eos. Jn. 28. 27. p. 48.

# Hermo

viii. et in epistola hodierna. Solenitas et se-  
stā hodiernū est deceptōe virginis Marie.  
**I**ta erit et sermo. Materia est satis specula-  
tiva. Sed ut ego nobis impetrē grām p̄sen-  
tem sibi salutatōem angelicā. Verbus p̄posi-  
tum in psona virginis dicit. Nōdum erant  
abyssiz. Pro hui verbi brevi declaratōe et  
materie introductione sciendū. q̄ tota latitu-  
do sine vniuersitas creaturaz dī abyssus fin  
ethimologiam. ab a quod est sine. et byssus.  
**E**t est abyssus profunditas immēsurabilis.  
sicut si homo respiceret profundissimū pute-  
um. illa profunditas dicit abyssus. Ita pro-  
funditas que est a celo empirreosq; ad ter-  
ram dī abyssus. quia immēsurabilis est. Ex  
ista ratōne vniuersitas creaturaz dī abyssus  
**E**t recordat auctoritas. In p̄ncipio creauit  
deus celum et terram. terra aut erat inanis et  
vacua. et tenebre erant super faciem abyssi.  
**G**en. i. Omnes doctores sancti concorditer  
dicunt. q̄ celum sumitur ibi pro celo empir-  
re. Terra aut p̄vniuersitate creaturaz cor-  
poralium. Si ergo volumus compare om-  
nes creaturas corporales spūales visibiles et  
invisibiles ad altitudinem dicuntur et pos-  
sunt dici abyssi. et in isto sensu loquī thema ī  
psona virginis dicens. Nōdum erat abyssi.  
s. nec celuz. nec terra. nec angeli. nec aliqua  
creatura. et ego iam concepta eram. Et iste  
est intellectus thematis quem volo mō per-  
tractare. sed p̄ questionē volo intrare materi-  
am. Quo virgo erat conceptavel ubi. si non/  
dum paterz mater. Et declaratio hui questio-  
nis erit. p̄secutio sermonis. Pro cui decla-  
ratōe sciendū. q̄ inuenio qnq̄ conceptōes vgi-  
nis Marie gloriose.

**P**rima est conceptio diuinialis.  
**S**econdā conceptio angelicalis.  
**T**ercia conceptio humanalis.  
**Q**uarta conceptio sc̄pturalis.  
**Q**uinta conceptio maternalis.

**E**cce hic qnq̄ mirabiles cōceptiones virgi-  
nis Marie. et licet de qualibet possit intelli-  
gi thema aliquo mō. tamē p̄prie loquī de pri-  
ma conceptione dicens. Nōdum erat abyssi zc  
**D**ico p̄mo q̄ prima conceptio est diuinā  
lis. ista fundatur sub ratione et auēte. vt meli-  
us in relligat. Rōne sic. Propositū cordis di-  
citur cōceptio. s. quando aliqua psona propo-  
nit ī corde. mēte seu voluntate facere aliquid  
illud firmū p̄positū dī conceptio. Et iam vul-  
gariter dicit de aliquo facto notabili fiendo